
UCHWAŁA Nr III/213/2025

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 11 grudnia 2025 r.

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Głuchów na 2026 r.

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 7) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Głuchów na 2026 r., z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu

Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji uchwały przyjął za podstawę 

dane wynikające z przedłożonego przez Wójta Gminy zgodnie z art. 238 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

projektu budżetu na 2026 r. Do przesłanych dokumentów załączono uzasadnienie. 

Skład Orzekający ustalił co następuje:

W przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2026 r. zaplanowano dochody 

w wysokości 49 121 059,04 zł oraz wydatki budżetu w kwocie 47 537 774,07 zł. W związku z 

powyższym, planowana nadwyżka budżetu wyniesie 1 583 284,97 zł i zgodnie z projektem 

budżetu, zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  

Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy o 

finansach publicznych, gdyż w budżecie zaplanowano nadwyżkę dochodów bieżących nad 

wydatkami bieżącymi w wysokości 7 680 246,15 zł.

W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały 

sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych, zgodność wartości 

wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej, w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim przychodów i rozchodów oraz 

długu.

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 11 grudnia 2025 r.



Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy 

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 122 ze zm.).

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, 

że projekt uchwały budżetowej zasadniczo opracowany został zgodnie z obowiązującymi w 

tym zakresie przepisami prawa.

Skład Orzekający zgłasza poniższe uwagi do projektu budżetu:

1. W tabeli nr 1 pn. dochody budżetu błędnie zaplanowano dotacje z budżetu państwa § 

203 w wysokości 492.173,00 zł, winno być 398.630,00 zł.

2. W tabelach nr 1 i 8 wystąpiła rozbieżność w wysokości zaplanowanych dochodów 

związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi § 049.

3. W tabelach nr 3a i 11 wystąpiła rozbieżność pomiędzy planem wydatków majątkowych 

w przypadku zadania inwestycyjnego Budowa instalacji OZE w Gminie Głuchów – etap 

II oraz rozbieżność pomiędzy planem wydatków bieżących związanych z realizacją 

tego zadania zamieszczonych w tabeli nr 11 a limitem wydatków bieżących związanych 

z realizacją tego zadania ujętych jako przedsięwzięcie 1.1.1.1 w załączniku nr 2 do 

wieloletniej prognozy finansowej.  

4. Brak ujęcia w tabeli 3a pn. wydatki inwestycyjne, wydatków majątkowych z funduszu 

sołeckiego zaplanowanych do realizacji w tabeli nr 11 przez sołectwa: Borysław, 

Celigów, Głuchów, Kochanów, Reczul i Skoczykłody.

5. Zaplanowanie przez sołectwa Białynin Południe i Białynin Krasówka do realizacji 

przedsięwzięcia pn. Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Białynin w sytuacji, 

gdy na terenie gminy Głuchów sołectwa o takiej nazwie nie ma. Natomiast w tabeli 3a 

zaplanowano zadanie Remont drogi gminnej w m. Białynin-Latków i Białynin-Podbór. 

Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych opinię o 

projekcie uchwały budżetowej organ wykonawczy obowiązany jest przedstawić organowi 

stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego

Bogusław Wenus


